
COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO
Provincia di Firenze

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI – GESTIONE RISORSE

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto comunale ed  il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il Regolamento comunale sulla disciplina dei controlli interni di cui alla Deliberazione

C.C. n. 30 del 20.04.2013;
Visto il decreto sindacale n. 3 del 27.12.2016 con la quale si è provveduto alla nomina del

Responsabile del servizio competente ad emanare il presente provvedimento;
Dato atto che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione è stato  rinviato al 31

marzo 2017, con D.L. n. 244  del 30.12.2016;
Considerato che questa Amministrazione non ha ancora deliberato il bilancio di previsione per

l’esercizio finanziario 2017 e quindi si trova ad esercitare esclusivamente una gestione provvisoria ai
sensi dell’art. 163 del D.Lvo 18.8.2000 n. 267;

Vista la deliberazione n. 8/C.C. del 26.04.2016, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per il triennio 2016/2018 e il documento unico di programmazione (DUP);

Vista, altresì, la deliberazione n. 1/G.C. del 20.01.2017, con la quale si assegnano
provvisoriamente le risorse finanziarie per l’esercizio 2017 ai Responsabili dei Servizi individuati con
apposito decreto sindacale;

Premesso che il Comune di Palazzuolo Sul Senio intende procedere alla selezione di personale per lo
svolgimento di lavoro occasionale di tipo accessorio, da retribuire attraverso l’attribuzione di buoni
lavoro (voucher Inps), a sostegno di attività e servizi resi dall’amministrazione comunale;

Vista la decisione di Giunta n. 3 del 31.01.2017  con la quale si incarica il responsabile del
Servizio Affari generali – Gestione risorse di procedere all’approvazione di un avviso pubblico per la
formazione di una graduatoria di soggetti idonei a svolgere prestazioni di lavoro occasionale di tipo
accessorio, a sostegno di attività e servizi resi dall’amministrazione comunale nei seguenti ambiti di
intervento:

Supporto attività biblioteca comunale e ufficio turistico;
Cura e supporto nella gestione degli immobili;

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA PER LA
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER LO SVOLGIMENTO DI
"LAVORO OCCASIONALE" DI TIPO ACCESSORIO (VOUCHER INPS)

PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 15 del 31-01-2017  -  pag. 1  -  PALAZZUOLO SUL SENIO

COPIA
_________

DETERMINAZIONE
 N. 15 DEL 31-01-2017



COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO
Provincia di Firenze

f.to  Dall'Omo Barbara
Il Responsabile del Servizio

Lavori e prestazioni varie nell’ambito di manifestazioni turistiche e culturali;

Ritenuto di procedere all’individuazione di soggetti idonei allo svolgimento di lavori
occasionali di tipo accessorio mediante l’indizione di una selezione pubblica per la formazione di una
specifica graduatoria;

Visto l’art. 70 del D.Lgs. 276/2003 e s.m.i. che ha introdotto le prestazioni occasionali di tipo
accessorio nell’ordinamento italiano, la L. n. 92/2012 ed il D. l76/2013 che hanno imposto una radicale
trasformazione dell’originaria disciplina del lavoro accessorio ed infine l’art. 48 del D. lgs. 81/2015
che ha apportato ulteriori modifiche a tale istituto..

Visto lo schema di avviso pubblico e lo schema di domanda allegati al presente atto ;
Visto l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, lett. d) del D.L.

174/2012, convertito nella L. n. 223/2012, relativo al controllo preventivo sulla regolarità
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal responsabile del servizio attraverso
apposito parere;

DETERMINA

Di indire una selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per lo svolgimento di lavoro1.
occasionale di tipo accessorio a sostegno di attività e servizi resi dall’Amministrazione comunale
nei seguenti ambiti di intervento:

Supporto attività biblioteca comunale e ufficio turistico;
Cura e supporto nella gestione degli immobili;
Lavori e prestazioni varie nell’ambito di manifestazioni turistiche e culturali;

Di approvare lo schema di avviso pubblico e il relativo modello di domanda allegato al presente2.
provvedimento, onde farne parte integrante e sostanziale;
Di esprimere sul presente atto parere favorevole per la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis3.
del D.Lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3, comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012, convertito nella L.
n. 223/2012;
Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990, contro il presente atto è ammesso ricorso al4.
T.A.R. Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (D.Lgs 2 luglio 2010, n. 104) o, in
alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla
pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.
di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Barbara Dall’Omo5.

PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 15 del 31-01-2017  -  pag. 2  -  PALAZZUOLO SUL SENIO

Palazzuolo sul Senio, lì 31-01-2017



COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO
Provincia di Firenze

 F.to Dall'Omo Barbara
Il Responsabile del Servizio

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario,
vista la presente determinazione, appone il parere di regolarità
contabile dell’atto ai sensi dell’art.147-bis del D. Lgs n. 267/2000
e successive modificazioni ed integrazioni.

PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 15 del 31-01-2017  -  pag. 3  -  PALAZZUOLO SUL SENIO

Palazzuolo sul Senio, lì   31-01-2017


